
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 312, 
352 Παραχωρήσεων Μεταλλείων του Νομού Εύ-
βοιας  - 166, 194, 275, 278, 279 Παραχωρήσεων 
Μεταλλείων του Νομού Φωκίδας - 343, 344, 351, 
352 Παραχωρήσεων Μεταλλείων του Νομού Βοιω-
τίας - 354, 355, 376, 382, 397, 313, 389, 390 Παρα-
χωρήσεων Μεταλλείων του Νομού Φθιώτιδας.

2	 Εξομοίωση της Ομάδας Παραγωγών με την αγρο-
τική εκμετάλλευση.

3	 5η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/∆ΜΕΒΟ/120030/1037	 (1)

Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’  αρ. 
312, 352 Παραχωρήσεων Μεταλλείων του Νο-
μού Εύβοιας - 166, 194, 275, 278, 279 Παραχω-
ρήσεων Μεταλλείων του Νομού Φωκίδας - 343, 
344, 351, 352 Παραχωρήσεων Μεταλλείων του 
Νομού Βοιωτίας - 354, 355, 376, 382, 397, 313, 
389, 390 Παραχωρήσεων Μεταλλείων του Νο-
μού Φθιώτιδας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’133) και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),
δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ε) της υπό στοχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τον ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» (Α’ 
277) και ειδικότερα τα άρθρα 125, 126 και 127.

3. Τις υπό στοιχεία:
α) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/54809/845/1.3.2022 (Β’ 1126) απόφα-

ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών 
Πρώτων Υλών περί αποδοχής παραίτησης της εταιρείας 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ από τα δικαιώματα μεταλ-
λειοκτησίας επί των Π.Μ. 312 και 352 Νομού Εύβοιας, 

β) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/40412/454/11.4.2023 (Β’ 2748) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ορυκτών Πρώτων Υλών περί αποδοχής παραίτησης της 
εταιρείας IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλ-
λειοκτησίας επί των Π.Μ. 166 (κατά ποσοστό 77,77%), 
194, 275, 278, 279 Νομού Φωκίδας, 

γ) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/94348/817/4.9.2024 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώ-
των Υλών περί έκπτωσης των συμμεταλλειοκτητών από 
τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 166 Πα-
ραχώρησης Μεταλλείου του Νομού Φωκίδας,

δ) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/49815/521/5.5.2023 (Β’ 3132) απόφα-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών 
Πρώτων Υλών περί αποδοχής παραίτησης της εταιρείας 
IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλλειοκτη-
σίας επί των Π.Μ. 343, 344, 351, 352 Νομού Βοιωτίας,

ε) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/51028/531/9.5.2023 (Β’ 3238) απόφα-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών 
Πρώτων Υλών περί αποδοχής παραίτησης της εταιρείας 
IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησί-
ας επί των Π.Μ. 354, 355, 376, 382, 397 Νομού Φθιώτιδας,

στ) ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/75058/7321/11.7.2023 (Β’  4577) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6336

66325

18.11.2024 17:40:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66326 Τεύχος B’ 6336/18.11.2024

Ορυκτών Πρώτων Υλών περί αποδοχής παραίτησης της 
εταιρείας IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλ-
λειοκτησίας επί των Π.Μ. 313, 389, 390 Νομού Φθιώτιδας.

4. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αποφάσεις αποδοχής 
παραίτησης έχουν καταστεί αμετάκλητες, όπως προκύ-
πτει από το υπό στοιχεία ΧΕΜ8203/22.7.2024 έγγραφο 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητή-
θηκε μέσα στη νόμιμη προθεσμία η κατ’άρθρο 125 του 
ν.δ. 210/1973 δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω 
μεταλλείου.

5. Το υπ’  αρ. 2190/16.5.2024 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), στο οποίο αναφέρεται ότι, η διερεύνηση 
ύπαρξης αξιοποιήσιμων κοιτασμάτων βωξίτη και σιδη-
ρονικελίου στο χώρο των παραχωρήσεων αυτών δεν θα 
αποφέρει επωφελή αποτελέσματα για το Δημόσιο και ως 
εκ τούτου θεωρείται ότι δεν παρουσιάζουν μεταλλευτικό 
ενδιαφέρον από πλευράς Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αιτιολογείται στο σκεπτικό του 
προοιμίου, τη μεταλλειοκτησία επί των Παραχωρήσεων 
Μεταλλείων με αριθμούς 312, 352 του Νομού Εύβοιας, 
166, 194, 275, 278, 279 του Νομού Φωκίδας, 343, 344, 
351, 352 του Νομού Βοιωτίας, 354, 355, 376, 382, 397, 
313, 389, 390 του Νομού Φθιώτιδας που συστάθηκαν 
σύμφωνα με τα ακόλουθα διατάγματα:

· 312 Ν. Εύβοιας με το β.δ. από 16.7.1946 (Α’ 238),
· 352 Ν. Εύβοιας με το β.δ. 200/28.3.1963 (Α’ 43),
· 166 Ν. Φωκίδας με το π.δ. από 18.9.1933 (Α’ 273),
· 194 Ν. Φωκίδας με το β.δ. από 29.4.1936 (Α’ 201),
· 275 Ν. Φωκίδας με το β.δ. από 11.11.1959 (Α’ 259),
· 278 Ν. Φωκίδας με το β.δ. από 11.11.1959 (Α’ 259),
· 279 Ν. Φωκίδας με το β.δ. από 11.11.1959 (Α’ 259),
· 343 Ν. Βοιωτίας με το β.δ. 368/4.5.1973 (Α’ 113),
· 344. Ν. Βοιωτίας με το β.δ. 371/4.5.1973 (Α’ 113),
· 351 Ν. Βοιωτίας με το π.δ. 440/7.7.1975 (Α’ 139),
· 352 Ν. Βοιωτίας με το π.δ. 526/18.7.1975 (Α’ 171),
· 354 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 254/21.3.1974 (Α’ 88),
· 355 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 253/21.3.1974 (Α’ 88),
· 376 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 211/20.3.1978 (Α’ 46),
· 382 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 806/18.10.1978 (Α’ 185),
· 397 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 715/3.7.1981 (Α’ 176),
· 313 Ν. Φθιώτιδας με το β.δ. 232/1.3.1966 (Α’ 59), όπως 

διορθώθηκε με το Α’ 96,
· 389 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 316/10.4.1980 (Α’ 90),
· 390 Ν. Φθιώτιδας με το π.δ. 1046/12.11.1980 (Α’ 265).
2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος των ανωτέρω 
μεταλλειοκτησιών καθίσταται ελεύθερος για νέα παρα-
χώρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Aθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΈΤΡΟΣ ΤΖΕΦΈΡΗΣ

Αριθμ. 338199	 (2)

Εξομοίωση της Ομάδας Παραγωγών με την αγρο-

τική εκμετάλλευση.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3874/2010, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 5087/2024 
(Α’ 25) και του άρθρου 2Α του ν. 3874/2010, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 38 του ν. 5087/2024 «Ενίσχυση 
της πρότυπης κτηνοτροφίας, ρυθμίσεις για την αλιεία και 
τις υδατοκαλλιέργειες, διατάξεις για τη φυτοϋγεία, τα 
βιοκτόνα προϊόντα και την ποιότητα τροφίμων, διατά-
ξεις για την τόνωση της αγροτικής ανάπτυξης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 25).

2. Το άρθρο 8 του ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και 
Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» (Α’ 151).

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

7. Την υπ’ αρ. 2748/01-11-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 6049).

8. Την υπ’ αρ. 2448/229173/31-07-2024 υπουργική 
απόφαση «Αρμόδια Αρχή, διαδικασία και δικαιολογητι-
κά αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.), 
και των ενώσεων τους (Ε.Ο.Π.), καθώς και των Ομάδων 
Παραγωγών (Ομ.Π.)» (Β’ 4525).

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Κριτήρια εξομοίωσης

1. Στο Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύ-
σεων (Μ.Α.Α.Ε.), εγγράφονται οι ομάδες Παραγωγών 
(Ομ. Π.), όπως ισχύει για τις περιπτώσεις των νομικών 
προσώπων, ως «Κάτοχοι αγροτικής εκμετάλλευσης», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. γ του άρθρου 2 
του ν. 3874/2010 (Α’ 151). Οι ομάδες Παραγωγών (Ομ. 
Π.) οφείλουν να είναι αποδεδειγμένα κάτοχοι, με οποιο-
δήποτε νόμιμο τρόπο, αγροτικής εκμετάλλευσης στην 
Επικράτεια.

2. Τα μέλη των Ομ. Π. έχουν δικαίωμα εγγραφής και 
ως μεμονωμένα φυσικά πρόσωπα στο Μ.Α.Α.Ε., είτε 
ως επαγγελματίες αγρότες, σύμφωνα με τα όσα ορί-
ζονται στην περ. α’ και β’ της παρ. 1 του άρθρου 2 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66327Τεύχος B’ 6336/18.11.2024

ν. 3874/2010, είτε ως κάτοχοι αγροτικής εκμετάλλευσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. γ’ του άρθρου 2 
του ν. 3874/2010.

3. Η εγγραφή των ομάδων παραγωγών στο Μ.Α.Α.Ε. 
αφορά σε συγκεκριμένο φορολογικό έτος και θα πρέπει 
να ανανεώνεται ετησίως.

Η αρμόδια αρχή, η διαδικασία και τα δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης των Ομάδων Παραγωγών (Ομ. Π.) 
ορίζονται από τις διατάξεις της υπ’ αρ. 2448/229173/ 
31-07-2024 (Β’ 4525) απόφασης του Υπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Κάθε Ομάδα Παραγωγών (Ομ.Π.) οφείλει να είναι εγ-
γεγραμμένη στο Εθνικό Μητρώο Αγροτικών Συνεταιρι-
σμών και άλλων συλλογικών φορέων (ΕΜΑΣ), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4673/2020 (Α’ 52). 

Τα προϊόντα πρέπει να παράγονται από τα μέλη των 
Ομάδων Παραγωγών, για τα οποία προϊόντα, η Ομάδα 
Παραγωγών είναι αναγνωρισμένη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΉΣΤΟΣ ΚΈΛΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 21913	 (3)

5η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΑΓΊΑΣ ΒΑΡΒΆΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Αγίας Βαρβάρας υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 
(Β’ 6115) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και την υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 
(Β’ 1551) τροποποίησή του. 

2. Το υπ’ αρ. 27519/30.03.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις σχετικά με 
τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης».

3. Την υπ’ αρ. 3016/30.1.2023 βεβαίωση του Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών Αγίας Βαρβάρας (Π.Ο.Υ.) για 
την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 3η ορθή επανάληψη της 
υπ’ αρ. 3182/31.01.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 1836/2023.

5. Την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου 12532/05.04.2023 (Β’ 2517) 
1η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης.

6. Την υπ’ αρ. 19388/31.05.2023 (Β’ 3915) 2η τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης.

7. Την υπ’ αρ. 331876/06.09.2023 (Β’ 5501) 3η τροπο-
ποιητική πράξη αντιστοίχισης.

8. Την υπ’ αρ. 5543/16.02.2024 (Β’ 1618) 4η τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 (Β’ 1836) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αγίας Βαρβάρας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και την 
αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνι-
μου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό 
Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, ο 
οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018 
(Β’ 6115) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
25635/7548/10.4.2019 (Β’ 1551) απόφαση, με τον ορι-
ζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο 
και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ 

ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

Ακροτελεύτιο Άρθρο

Από την παρούσα αντιστοίχιση του υφιστάμενου 
κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέο κλάδο και ειδικότητα δεν προκαλείται δαπάνη στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Αγί-
ας Βαρβάρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 
(Β’ 1836) πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Βαρβάρα,  24 Οκτωβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΛΆΜΠΡΟΣ ΜΊΧΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66328 Τεύχος B’ 6336/18.11.2024

*02063361811240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


